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ABSTRAK 

Frederick Agusto / 34170330 / 2021 / Pengaruh Beban Pajak Tangguhan, Kepemilikan 

Manajerial, Kepemilkan Institusional dan Capital Intencity Ratio terhadap Manajemen 

Laba Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Periode 

2017-2019/ Dosen Pembimbing: Amelia Sandra, S.E., M.Si.Ak., M.Ak. 

Pengaruh pasar global menjadi salah satu alasan banyak perusahaan menghadapi 

persaingan yang sangat ketat, sehingga perusahaan dituntut memiliki keunggulan 

kompetitif agar mampu bersaing dengan perusahaan lannya. Namun, di sisi lain 

perusahaan harus mampu mengelola keuangan dengan baik agar dapat menjamin 

kelangsungan hidup perusahaan karena para investor akan mencari informasi dan 

menyeleksi perusahaan yang menjadi pilihannya untuk menanamkan modalnya dalam 

investasi jangka panjang. Tujuan penelitian ini dilakukan adalah untuk mengetahui 

pengaruh beban pajak tangguhan, kepemilikan manajerial, kepemilikan institusional 

dan capital intencity ratio terhadap manajemen laba. 

Teori keagenan menjelaskan adanya perbedaan kepentingan antara prinsipal dan 

agen. Beban pajak tangguhan merupakan kewajiban pajak yang ditunda karena adanya 

perbedaan waktu yang boleh dikurangkan dari sisa kerugian yang dapat 

dikompensasikan. Kepemilikan manajerial adalah situasi dimana manajer memiliki 

saham  jawab operasi perusahaan maupun sebagai pemilik perusahaan. kepemilikan 

institusional merupakan jumlah saham yang dimiliki oleh pihak eksternal (institusi) 

pada perusahaan dengan porsi tertentu. Capital intenciy ratio adalah aktivitas investasi 

yang dilakukan perusahaan yang dikaitkan dengan investasi dalam bentuk aset tetap. 

Objek penelitian yang digunakan adalah perusahaan manufaktur yang terdaftar 

di Bursa Efek Indonesia periode 2017-2019. Teknik pengambilan sampel yang 

digunakan adalah teknik non-probability sampling dengan metode purposive 

sampling. Teknik analisis data yang digunakan adalah uji pooling, uji statistik 

deskriptif, uji asumsi klasik, analisis regresi linear berganda, uji hipotesis, dan uji 

koefisien determinasi.  

Dari hasil pengujian pooling disimpulkan bahwa data dapat diuji secara 

bersamaan. Kemudian, data penelitian lolos dalam semua pengujian asumsi klasik. 

Selanjutnya, berdasarkan uji F (α=0,05) didapatkan nilai signifikansi 0,021 sehingga 

modelnya dapat dikatakan layak. Hasil pengujian t pada beban pajak tangguhan 

menunjukan dengan nilai 0,013 menunjukan bahwa beban pajak tangguhan 

berpengaruh terhadap manajemen laba. Hasil pengujian t pada kepemilikan manajerial 

menunjukan dengan nilai 0,074 menunjukan bahwa kepemilikan manajerial tidak 

berpengaruh terhadap manajemen laba. Hasil pengujian t pada kepemilikan 

institusional menunjukan dengan nilai 0,032 menunjukan bahwa kepemilikan 

institusional berpengaruh terhadap manajemen laba. Hasil pengujian t pada capital 

intencity ratio menunjukan dengan nilai 0,072 menunjukan bahwa capital intencity 

ratio tidak berpengaruh terhadap manajemen laba. 

Kesimpulan dari penelitian ini menunjukkan bahwa beban pajak tangguhan dan 

kepemilikan institusional memiliki cukup bukti berpengaruh terhadap manajemen laba 

pada tahun 2017-2019. Sedangkan kepemilikan manajerial dan capital intencity ratio 

tidak memiliki cukup bukti berpengaruh terhadap manajemen laba pada tahun 2017-

2019. 

Kata kunci: manajemen laba, beban pajak tangguhan, kepemilikan manajerial, 

kepemilikan institusional dan capital intencity ratio 
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ABSTRACT 

Frederick Agusto / 34170330 / 2021 / Effect of Deferred Tax Expense, Managerial 

Ownership, Institutional Ownership and Capital Intencity Ratio (CIR) on Earnings 

Management in Manufacturing Companies Listed on the Indonesia Stock Exchange 

for the Period 2017-2019/ Advisory Lecturer: Amelia Sandra, SE, M.Si.Ak, M.Ak. 

The influence of global markets is one of the reasons why many companies face 

intense competition. tight, so the company is required to have a competitive advantage 

in order to be able to compete with other companies. However, on the other hand the 

company must be able to manage finances well in order to ensure the survival of the 

company because investors will seek information and select the company of choice to 

invest in long-term investments. The purpose of this study was to determine the effect 

of deferred tax expense, managerial ownership, institutional ownership and capital 

intencity ratio on earnings management. 

Agency theory explains the difference in interests between the principal and the 

agent. Deferred tax is a tax liability that is deferred due to a time difference that can 

be deducted from the remaining compensated losses. Managerial ownership is a 

situation where the manager has a share in the company's operations as well as the 

owner of the company. institutional ownership is the number of shares owned by 

external parties (institutions) in a certain portion of the company. Capital intecity ratio 

is an investment activity carried out by a company that is associated with investment 

in fixed assets. 

The object of research used is a manufacturing company listed on the Indonesia 

Stock Exchange for the period 2017-2019. The sampling technique used is non-

probability sampling with purposive sampling method. The data analysis techniques 

used were pooling test, descriptive statistical test, classical assumption test, multiple 

linear regression analysis, hypothesis testing, and coefficient of determination test. 

From the results of the pooling test, it is concluded that the data can be tested 

simultaneously. Then, the research data passed all classical assumption tests. 

Furthermore, based on the F test (α = 0.05) a significance value of 0.021 was obtained 

so that the model can be said to be feasible. The results of the t-test on deferred tax 

expense show a value of 0.013 indicating that deferred tax expense has an effect on 

earnings management. The results of the t-test on managerial ownership show a value 

of 0.074 indicating that managerial ownership has no effect on earnings management. 

The results of the t-test on institutional ownership show a value of 0.032 indicating 

that institutional ownership has an effect on earnings management. The results of the 

t-test on the capital intencity ratio show a value of 0.072 indicating that the capital 

intencity ratio has no effect on earnings management. 

The conclusion of this study shows that deferred tax expense and institutional 

ownership have sufficient evidence of an effect on earnings management in 2017-

2019. Meanwhile, managerial ownership and capital intencity ratio do not have 

enough evidence to influence earnings management in 2017-2019. 

Keywords: earnings management, deferred tax expense, managerial ownership, 

institutional ownership and capital intencity ratio  
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